
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

QUARTA-FEIRA 
18 DE DEZEMBRO 
DE 2013

ANO XCVIII
No 21.314 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

Governador do Estado

Jaques Wagner
Secretário da Casa Civil

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

Agências Credenciadas:

IMAP•  - Instituto Municipal de 
Administração Pública

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A,Salas 230 a 232, 
Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-020 - Tel.: (71) 22239447 / 34500116
E-mail:  publicacao@portalimap.org.br

Diretor Geral
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade

Diretor Administrativo Financeiro
Francisco Américo Neves de Oliveira

Diretor Técnico
Lucas Machado Moreira de Souza

Sede/Egba: 
Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Gerência Comercial: 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Publicação e Assinatura do DOE: 

(71) 3116-2850 / 2865 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2013 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
gerais de limpeza e serviços congêneres de vias públicas, incluindo varrição de rua, limpeza de bordadura de meio fi os, coleta de 
galhos e entulhos, roçagem de grama nas áreas públicas da zona urbana, limpeza dos bueiros e coleta de transporte de resíduos 
sólidos, no âmbito do Município de Belmonte - BA. Data de abertura: 31/12/2013, às 08h00min. Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta 
reais). Os impressos encontram-se a disposição no prédio localizado na Av. Riomar, s/no, Centro. Belmonte – BA, 17/12/2013. 
Katia Silene Rodrigues dos Santos – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2013 Objeto Contratação empresa especializada em serviços gráfi cos de material 
encadernado e cartonado pra atender as atividades,demandas das Unidades Escolares  Rede Municipal de Ensino. Abertura: 
03/01/2014,09hs.Edital:www.compras.camacari.ba.gov.br tel:(71)36216665. Monique de J. Fonseca-Pregoeira Cosel/Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2013 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que 
abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 009/2013, para contratação de empresa para construção de uma quadra 
poliesportiva coberta e com vestiário no município de Coração de Maria – BA, conforme especifi cações constantes no anexo I, 
através de recursos do FNDE, a ser realizada no dia 07 de Janeiro de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na 
sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações 
pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 17 de Dezembro de 2013. Vanessa Mota da Conceição 
Santos – Presidente CPL.
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2013 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2013, para contratação de empresa para serviços de ampliação e reforma em 
Unidades de Saúde da Família no município de Coração de Maria - BA, conforme especifi cações constantes no anexo I, a ser 
realizada no dia 07 de Janeiro de 2014, às 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à 
Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@
hotmail.com. Coração de Maria – BA, 17 de Dezembro de 2013. Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
TOMADA DE PREÇO Nº 071/2013 Licitação 446/2013 Objeto: reforma e ampliação da Escola Municipal Noide Cerqueira 
no bairro Campo Limpo. Tipo: menor preço. Data: 06/01/2014 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. 
Edital Dpto de Licitação e Contratos. Tel:75 36028345. FSA, 18/12/2013. Adriana E.B. Assis – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2013 torna público, objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (merenda) para o 
programa Todos Pela Alfabetização - TOPA, Abertura:31/12/2013, 09hs, na sala de licitações. Informações adicionais: tel. (75) 
3430 2155/2385. Itapicuru, 17/12/2013. Uirassu Nascimento de Almeida - Pregoeiro Ofi cial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2013 Torna público 31/12/2013, 09hs, Tipo Menor Preço por Lote Objeto: locação de 
veículos com e sem motorista para suprir as necessidades do Gabinete e das Diversas secretarias.Edital:R$40,00.Demais atos 
www.doem.org.br./ba/pontonovo.tel.(74)3677-1585. Kércia F. Guimarães-Pregoeira Ofi cial- Ponto Novo - BA, 17/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2013 Tipo Menor Preço Global. O município de Santa Cruz Cabrália torna público para 
conhecimento dos interessados, que em 03 de Janeiro de 2014, às 09:00 horas, na sala de licitações situada na sede da Prefeitura 
Municipal, na AV. Cristal, s/n, Mirante da Coroa, nesta cidade, realizará a Tomada de Preços nº 004/2013, que tem como Objeto a 
contratação de empresa especializada na execução de obra para reforma das escolas da rede municipal no âmbito do município. 
Cópias do edital e seus anexos à disposição no endereço acima, das 09:00  as 13:00 horas. Comissão de Licitação. Santa Cruz 
Cabralia-BA. 17 de dezembro de 2013 - fone: (73) 3282-1514.  Oscar B. M. Filho – Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
TOMADA DE PREÇOS Nº015-13 Objeto: Contratação de empresa especializada para conclusão do Posto de Saúde 
da Familia – PSF na localidade de Campinas no Município de São Francisco do Conde – Bahia. Local e Data de Realização: 
Auditório da COSEL/SEINF, no Prédio da Secretaria de Infraestrutura, sito à Praça da Independência, s/nº, Centro, São Fran-
cisco do Conde às 10hs do dia 07/01/2014. Observação: O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se à disposição 
dos interessados para consulta na sala da COSEL - Comissão Setorial Permanente de Licitação da Secretaria de Infraestrutura, 
telefone nº. (0xx71) 3651-8108, e poderão ser adquiridos por meio magnético (CD), no horário de 08:00 às 14:00. São Francisco 
do Conde – BA, 17/12/2013. Isacarla dos Santos Silva - Presidente da COSEL/SEINF

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2013 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PADRAO 1 (SEDE) E AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE (POVOADO 
DE AGUA LIMPA) ESF4 - MUNICIPIO DE JUCURUÇU/BA. OBJETO DO CONVÊNIO: FNS - MINISTÉRIO DA SAÚDE. MODA-
LIDADE: TOMADA DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. CREDENCIAMENTO: ATÉ 
AS 09H30MIN DE 06/01/2014. ABERTURA: 10H00MIN DE 06/01/2014. O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO DEPARTA-
MENTO DE ADMINISTRAÇÃO E LICITAÇÕES, TELEFONE (73) 3662-2193, LICITACAOJUCURUCU@HOTMAIL.COM. LOCAL: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU/BA.EM 16 DE DEZEMBRO DE 2013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU/
BA - SETOR DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
PREGÃO PRESENCIAL 71/2013 Registro de preço para a aquisição de mobiliário para a Prefeitura Municipal de 
Pojuca. Data: 27/12/2013 - Hora: 15:00 - Local - Sede Prefeitura. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus 
anexos na Comissão Permanente de Licitação, Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro, Pojuca - Ba. Pojuca, 16 de dezembro 
de 2013. João Luis Dias Barros Souza - Pregoeiro Ofi cial.

.


		2013-12-19T08:53:13-0300




